

Od samego początku zapewnij to, co najlepsze

Autor: Maïke RAKEBRANDT; Senior Product Management Equine & Pet, Leiber GmbH

Odchów młodych koni to najbardziej intensywny okres ich wzrostu. Właśnie w tej ważnej fazie życia często koniom nie poświęca się wystarczającej uwagi! Istnieje wiele czynników, które pozytywnie wpływają na wzrost: odchów, ruch, kontakty społeczne i oczywiście optymalne żywienie. Błędy żywieniowe w okresie wzrostu mogą znacząco skrócić życie konia!



Roczne źrebię osiąga już około 90% swojego ostatecznego wzrostu!

Proces wzrostu często kończy się dopiero w czwartym lub piątym roku życia, ale to właśnie pierwsze półtora do dwóch lat są okresem o największym tempie wzrostu! Błędy w żywieniu i hodowli w tym okresie mają zatem szczególne konsekwencje! Źrebięta odsadzone od piersi, a później także roczniaki, mają wysokie wymagania dotyczące dostarczania składników odżywczych, zwłaszcza białka i aminokwasów. Aminokwasy są budulcem wzrostu. W szczególności często występują niedobory niezbędnych aminokwasów egzogennych, czyli lizyny, metioniny i cysteiny.

Minerały, takie jak wapń i fosfor, są wykorzystywane do mineralizacji kości, a magnez do zapewnienia kościom elastyczności. Cynk i miedź wpływają na budowę chrząstki, ścięgien i więzadeł. Witaminy takie jak beta-karoten, witaminy A i E zapewniają ochronę komórek i wzmacniają układ odpornościowy. Należy też wspomnieć o witaminie D, która jest również niezbędna do wzrostu i tworzenia kości.

Ale uwaga: Zdecydowanie należy unikać nadmiernej podaży np. białka. Nadmiar białka jest detoksykowany przez nerki w postaci mocznika. Jest to duży wysiłek metaboliczny i obciąża zarówno nerki, jak i wątrobę.

Lepiej jest dodać wysokostrawne białko – aminokwasy! Obowiązuje zasada: Jakość przed ilością. Dlatego w przypadku młodych koni należy regularnie kontrolować racje podawanej paszy i w razie potrzeby dostosować je!

Unikaj zaburzeń behawioralnych i dysfunkcji narządu ruchu!

Oprócz dostarczania składników odżywczych niezbędne dla życia są również ruch i kontakty społeczne, najlepiej z rówieśnikami. Mają istotny wpływ na rozwój całego narządu ruchu oraz rozwój psychiczny. Idealne jest trzymanie koni w grupie w stajni wielostanowiskowej lub otwartej.

Drożdże piwne - idealne do hodowli i odchowu

Dzięki bogatym w błonnik, prebiotycznym i dietetycznym składnikom produkty z drożdży piwnych dostarczają szeregu cennych składników odżywczych i substancji czynnych o wysokiej biodostępności, na przykład białka, aminokwasów egzogennych, takich jak lizyna i metionina, witamin, takich jak kwas foliowy, niacyna czy biotyna oraz pierwiastków śladowych, jak selen lub miedź.



Wszystko to sprawia, że produkty z drożdży piwnych stanowią idealną paszę dodatkową w krytycznej fazie wzrostu i dlatego są produktem wybieranym w odchowie koni.

Chcesz dowiedzieć się więcej o produkcji, różnicach, działaniu i praktycznym zastosowaniu?



leiber-pferd.de/pl/



Od 1954 roku stosujemy upcykling na poziomie rynków światowych i obserwujemy środowisko oraz klimat.